
全力をつくしました！

運動会テーマ「全力をつくせ！全員主役だ！

飯野っ子」のもと、これまでの練習の成果を発

揮し、紅組も白組も一丸となって全力で頑張る

ことができました。『最後まであきらめないで

頑張る姿、応援を頑張る姿、係の仕事を責任を

もって行う姿』をご覧いただけたのではないで

しょうか。運動会を通して学んだことをこれか

らの学校生活に活かしていくことができるよう

に引き続き指導してまいります。

最後に、ＰＴＡ役員の方々をはじめ多くの保

護者の方々に当日朝早くからの準備、運営そし

て終了後の片づけにご協力をいただきました。

この場をお借りしましてお礼申し上げます。あ

りがとうございました。

飯野小校歌響き渡る

５月１７日（水）に、第４６回福島市小学校

鼓笛パレードが行われました。当日は天候もよ

く、飯野小学校校歌「翼そろえて はるかな未

来へ」が真っ青に晴れ

渡る福島市街地の空に

響き渡りました。隊形

をきれいに整え、全員

が胸を張り、とても

堂々とした姿でパレー

ドを行うことができま

した。

【楽器運搬のご協力をいただきました方々】

佐藤様 佐久間様 齋藤様、齋藤様

お忙しいところご協力をいただきましてあり

がとうございました。

飯野小学校 学校便り

はるかな未来へ
Ｎ０．４ 2023年5月31日

目ざす子ども像

「気づき、考え、実行する 子ども」

飯野っ 子の 学校生 活の 様子 はこちら か

らもご覧いただけます。⇒⇒⇒⇒

検索：『福島市立学校ポータル飯野小』

（飯野小：℡ 024-562-2042）

黄色い帽子をいただきました

飯野町交通安全母の

会の方々がお見えにな

り、１年生に夏用の黄

色い帽子を贈呈してく

ださいました。帽子の

一部がメッシュになっ

ているので、涼しく感

じることと思います。ぜひ、気温等に応じてお

使いください。１年生の代表として尾崎君と齋

藤さんが母の会の方々より帽子をかぶせていた

だきました。

■6月の主な予定

月日 主な行事予定

２日（金） 自宅確認訪問 短縮時程

５日（月） 全校朝会

６日（火） 歯みがき教室（１年）

読み聞かせ（１年）

ハートサポート来校

７日（水） 宿泊学習１日目（５年）

８日（木） 宿泊学習２日目

ふれあいタイム

９日（金） 歯みがき教室（２年）

食育授業（６年）

１２日（月） 歯みがき教室（３年）

教育相談（～６月１９日）

１３日（火） 飯野中ドリームアップ事業生徒来校

（～１５日）

ＷＢＣ検査

児童会各委員会

１４日（水） 歯磨き教室（５年）フッ素

１５日（木） コミュタン福島見学（５年）

歯磨き教室（６年）

幼小交流（１年 こども園）

１６日（金） 新体力テスト

２０日（火） 読み聞かせ（２年）

ハートサポート来校

２１日（水） ふれあい集会 フッ素

２２日（木） ふれあいタイム

クラブ活動 防犯教室

２３日（金） しのぶ号

リーディングスキルテスト（５年）

２７日（火） 漢字テスト

ハートサポート来校

２８日（水） 計算テスト フッ素

２９日（木） 修学旅行（６年）１日目

３０日（金） 修学旅行２日目

※行事の詳細につきましては、各学年、担当から

配布されるお便りをご覧ください。


